
1/2
　れんげじスマイルホール教室にお申込みいただき、誠にありがとうございます。

皆様に安全快適にご利用いただくため、本規約をご確認ご承諾のうえ ご参加いただきますようお願い申し上げます。

2024/5/10 更新

＜体調管理・利用制限＞
・ご自身の体調管理は、ご自身の責任のもとご参加ください

・保険が必要な方は、ご自身でご加入をお願いします

・以下の場合は、安全衛生上の理由によりご参加頂けません（本人、同居家族）

　①体調不良、②発熱（37.5℃以上）、③感染症の疑いがある、④学級閉鎖のクラスに属している

・施設からの案内事項がございましたら、遵守いただきますようお願いいたします

・妊娠されている場合は、お申し出ください。（教室によってはご参加頂けない場合もございます）

・開始時間に間に合うようご来館ください（教室開始時刻の１５分前からのご案内になります）

・安全上の理由により、教室開始後の入場はできません

・「他参加者に危害を加える」、「教室進行を妨げる」等の行為、

　または講師及び施設スタッフの案内に従っていただけない場合、教室参加をご遠慮いただく事もございます

＜臨時休講 等について＞
・施設点検や天候不良などの 止むを得ない理由により、休講（もしくは内容変更）となることがございます

　(臨時休講等のお知らせにつきましては、れんげじスマイルホール ホームページにて掲載させていただきます)

・臨時休講の場合、原則振替にて対応させていただきます

＜参加料金 等に関して＞
・参加料金は、原則 券売機にて該当する「券」をお買い求めください　（現金・前払い制）

・参加料金は返金致しません

・振替制度はございません（３か月コースがご不安な方は１か月コースなどをご検討ください）

＜事故等のトラブルについて＞
・教室の参加にあたっては、講師の指示案内に従い行動してください　（災害時も含む）

・怪我等について、応急処置は行いますが、その後はご自身の責任でご対応ください

・盗難や他者とのトラブルにおいては、ご自身の責任のもとご解決ください

・「設備 器具 備品 等」の破損汚損あった場合は、ご自身の責任のもと弁償してください

＜公式LINE登録のお願い＞
・お申込み頂くカテゴリー「大人教室」「親子・こども教室」の登録をお願いします

注１）お申込み頂くカテゴリーによって配信内容が異なります

・休講やスマイルホールからのご案内は公式LINEよりご連絡致します

注2）施設からの情報発信のみとなります。

　　　個別でのメッセージでのやり取りはできません。

＜お子様の安全確保 等＞
・教室実施時間以外でのお子様の安全確保及び、上記内容に関しては保護者の責任でお願いします

・講師の指示案内が聞けず、教室進行の妨げとなる場合は、保護者のサポートをお願いする場合もございます

・お子様から目を離さないようお願いします　（親子クラス及びお子様連れにて大人教室参加時）

＜ご兄弟について＞
・教室に参加される場合は、参加料金が必要です　

＜ご見学について＞
・見学はご遠慮頂いております。ご事情がある方は、予めご相談ください

・こどもクラスは　原則　お子様のみ　でのご参加となります

＜運動教室参加前後での、プレイゾーン利用について＞
・安全上の理由により、別途プレイゾーンの受付を済ませてからご利用ください

　(先にご兄弟がご利用している場合も、再度お子様と一緒に「受付」を通ってからご利用ください)

・受付の際は、保護者のみでなく、必ずお子様も同伴でお願い致します
　れんげじスマイルホール
　電話：054-641-7715

（規約）れんげじスマイルホール教室 参加にあたり

 ～　子どもクラス・親子クラス の場合　以下もご確認をお願いします　～ 

れんげじスマイルホール教室 参加にあたり お願い

①大人教室 ②親子・こども教室



2/2

⇒「マット」及び「ゴムチューブ」等に関しては、各自ご用意をお願いします

・続けて効果を感じたい人

・継続参加の予定がたつ方

都度参加
・全日程参加できるか
　不安な人　 など

・定員となっているクラスに参加は出来ません（コース申込者 優先）

・１か月単位で「参加・不参加」を選択できます

・最低１か月は受講 をしてください

・お申込み時に１か月分の受講料を頂戴します

・不参加月も3か月間は席の確保をさせて頂きます（参加資格 あり）

・途中での３か月コースへの変更は出来ません　　　　　　　　

・お支払いは各月の初回参加日迄にお願いします

　※ご不明点は、お問合せください

３か月コース ・ご利用者様のご都合によりお休みの場合、振替、ご返金は出来ません

1か月コース

・運動をしたいがまとめて
３か月コースに申込むことが
不安な人
　　　　　　　　　　など

教室申込時の事前確認事項

■個人所有の道具の使用について

■選べる参加方法 （以下からお選び頂けます）

こんな人に
おススメ

ご注意頂きたい点


